
 
 

 

 

 

 

Plán akcí a programů  

19. 9. DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ „O KAMARÁDSTVÍ“ (SLUNÍČKA + BROUČCI)  
 
Divadlo Úsměv je tradiční putovní divadlo, které se specializuje na výchovné 
pohádky a tradice spojené s naší kulturou. Divadelní představení „O 
kamarádství“ je zaměřeno na vzájemné vztahy mezi dětmi. Představení se 
uskuteční v MŠ, hrazeno bude z prostředků školy. 
 

21. 9. TŘÍDNÍ SCHŮZKA 

Schůzka proběhne v Mateřské škole Janov ve čtvrtek 21. 9. 2023. Jedná se o 

schůzku rodičů bez přítomnosti dětí, postačuje přítomnost jednoho zákonného 

zástupce. Schůzka rodičů proběhne v každé třídě zvlášť.  

Broučci od 16.00 hodin                                                        Sluníčka od 17.00 hodin  

Programem bude projednání následujících bodů: 

 základní informace k provozu MŠ, 

 organizace školního roku 2023/2024 a roční plán MŠ, 

 základní ustanovení školního řádu, 

 možnosti spolupráce rodičů s MŠ, 

 konzultace s třídními učitelkami, diskuze a dotazy. 

  

Základní informace o povinném předškolním vzdělávání  
 

 Předškolní vzdělávání je povinné od počátku školního roku, který 
následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení 
povinné školní docházky.  



 
 

 Povinné předškolní vzdělávání má formu pravidelné denní docházky v 
pracovních dnech. Rozsah je stanoven na 4 hodiny denně, a to od 8.00 do 
12.00 hodin.  

 Povinnost předškolního vzdělávání není dána ve dnech, které připadají 
na období školních prázdnin v souladu s organizací školního roku v 
základních a středních školách. Zůstává ale právo dítěte vzdělávat se v 
mateřské škole po celou dobu provozu, v němž je vzděláváno.  

 Zákonný zástupce dítěte je povinen omluvit neúčast dítěte ve vzdělávání, 
oznámí a omluví začátek neúčasti dítěte ve vzdělávání, a to nejpozději v 
den, od kterého se dítě nemůže účastnit vzdělávání. Oznámení absence 
je možné provést e-mailem, SMS zprávou, telefonicky, případně osobně. 
Po návratu dítěte do mateřské školy pak písemně v omluvném listu 
dítěte s uvedením důvodů absence.  

 Při předem známé absenci delší než 3 dny předloží zákonný zástupce 
škole písemnou žádost o uvolnění dítěte z povinného předškolního 
vzdělávání s uvedením důvodu a časového rozsahu uvolnění dítěte.   

 V případě neomluvené absence nebo zvýšené omluvené absence je 
ředitelka školy oprávněna požadovat doložení důvodů nepřítomnosti 
dítěte, zákonný zástupce je povinen doložit důvody nepřítomnosti dítěte 
nejpozději do 3 dnů ode dne výzvy. Jestliže dojde k opakované 
bezdůvodné nebo neomluvené absenci (zanedbání péče o povinné 
předškolní vzdělávání dítěte), oznámí škola v souladu se zákonem č. 
359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí tuto skutečnost orgánu 
sociálně-právní ochrany dětí.  

 V rámci všestranné přípravy do školy budou děti v povinném předškolním 
vzdělávání v průběhu roku využívat penál. Doporučená výbava penálu: 
ořezávátko se zásobníkem, guma, krátké pravítko, 2x obyčejná tužka a 
pastelky v trojhranném programu.    

 
 


